5

РЕШЕНИЕ ДУМЫ г. БОДАЙБО И РАЙОНА

В АКТУАЛЬНОЙ РЕДАКЦИИ
	13 декабря 2021 года
	№ 29-па

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г. БОДАЙБО И РАЙОНА
Список изменяющих документов:

1) решение Думы г. Бодайбо и района от 10.03.2022 № 5-па;
2) решение Думы г. Бодайбо и района от 10.03.2023 № 4-па;
3) решение Думы г. Бодайбо и района от 14.12.2023 № 27-па;
4) решение Думы г. Бодайбо и района от 13.03.2025№ 6-па

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности Контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", руководствуясь              ст. 23 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района, Дума                   г. Бодайбо и района

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в Ревизионной комиссии муниципального образования г. Бодайбо и района (прилагается).
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
	Мэр г. Бодайбо и района
	решение подписано
	Е.Ю. Юмашев

г. Бодайбо

13.12.2021
№ 29-па
Приложение

к решению Думы г. Бодайбо и района

от 13.12.2021 № 29-па

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ЛИЦ,
ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г. БОДАЙБО И РАЙОНА

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 Настоящее Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в Ревизионной комиссии муниципального образования г. Бодайбо и района (далее – Положение) разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ " Об общих принципах организации и деятельности Контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Положением о Ревизионной комиссии муниципального образования г. Бодайбо и района, утвержденным решением Думы г. Бодайбо и района от 14.10.2021 № 19-па, Уставом муниципального образования г. Бодайбо и района.
1.2 Настоящее Положение устанавливает размер и условия оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в Ревизионной комиссии муниципального образования г. Бодайбо и района (далее - лица, замещающие муниципальные должности).

2. ОПЛАТА ТРУДА ЛИЦ,                                                          ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ

2.1. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада, ежемесячного денежного поощрения и иных дополнительных выплат, установленных настоящим Положением.
2.2. Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности устанавливаются согласно Приложению к настоящему Положению.

2.3. К иным дополнительным выплатам относятся единовременная выплата к отпуску в размере двух должностных окладов, материальная помощь на оздоровление в размере одного должностного оклада, и премия по итогам работы за год.

2.4. Единовременная выплата к отпуску, материальная помощь на оздоровление производятся при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности.

При разделении ежегодного оплачиваемого отпуска в установленном порядке на части, единовременная выплата к отпуску, материальная помощь на оздоровление выплачиваются один раз в любой из периодов ухода лиц, замещающих муниципальные должности в ежегодный оплачиваемый отпуск.

В случае неиспользования лицами, замещающим муниципальные должности права на получение единовременной выплаты к отпуску, материальной помощи на оздоровление, данные выплаты выплачиваются в последнем месяце текущего года.

2.5. Выплата премии по итогам работы за год производится в четвертом квартале текущего года в пределах фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, установленного в соответствии с подпунктом 2.9. пункта 2 настоящего положения в размере, не превышающем двух должностных окладов.

Выплата премии по итогам работы за год председателю Ревизионной комиссии оформляется распоряжением председателя Думы г. Бодайбо и района, аудитору Ревизионной комиссии оформляется приказом председателя Ревизионной комиссии.

2.6. Аудитору Ревизионной комиссии муниципального образования    г. Бодайбо и района, исполняющему обязанности временно отсутствующего председателя Ревизионной комиссии муниципального образования                       г. Бодайбо и района без освобождения от основной работы, обусловленной трудовым договором, может производится доплата (далее - доплата за совмещение) в размере до 30 процентов должностного оклада председателя Ревизионной комиссии муниципального образования г. Бодайбо и района.
Доплата за совмещение оформляется приказом Председателя Ревизионной комиссии муниципального образования г. Бодайбо и района.
Доплата за совмещение осуществляется в пределах фонда оплаты труда, предусмотренного на текущий финансовый год.

2.7. Увеличение (индексация) размеров должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности производится в соответствии с федеральными законами.
2.8. Оплата труда лиц, замещающих муниципальную должность устанавливается с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в размерах, определенных федеральным и областным законодательством.
2.9. Норматив формирования расходов на оплату труда председателя Ревизионной комиссии муниципального образования г. Бодайбо и района устанавливается без учета объема средств, предусмотренных на выплату процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере семидесяти пяти процентов норматива формирования расходов на оплату труда мэра г. Бодайбо и района без учета объема средств, предусмотренных на выплату процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

Норматив формирования расходов на оплату труда аудитора Ревизионной комиссии муниципального образования г. Бодайбо и района устанавливается без учета объема средств, предусмотренных на выплату процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере шестидесяти процентов норматива формирования расходов на оплату труда мэра г. Бодайбо и района без учета объема средств, предусмотренных на выплату процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну..

2.10. Источником финансирования оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности являются средства бюджета муниципального образования г. Бодайбо и района.

Приложение

к Положению об оплате труда лиц,
замещающих муниципальные должности в

Ревизионной комиссии муниципального
образования г. Бодайбо и района

Размеры
должностных окладов и ежемесячных денежных поощрений лиц,
замещающих муниципальные должности
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (руб/мес)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов в месяц)

	Председатель
	27 931
	2,85

	Аудитор
	22 342
	2,85